5 incommutabib ueritati tamquam ductum et inferioribus 
tractandis gubernandisque deputatum est. Sicut enim in omni¬ 
bus pecoribus non inuentum est uiro adiutorium simile illi 
nisi de illo detractum in coniugium formaretur, ita menti 
nostrae qua supernam et internam consulimus ueritatem nul- 

10 lum est ad usum rerum corporalium quantum naturae hominis 

n. 17 sqq. cf. Aug., diu. quaest., xlvi, 2. 
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sat est simile adiutorium ex animae partibus quas communes 
cum pecoribus habemus. Et ideo quiddam rationale nostrum 
non ad unitatis diuortium separatum sed in auxilium societa- 
tis quasi deriuatum in sui operis dispertitur officio. Et sicut 

15 una caro est duorum in masculo et femina, sic intellectum 
nostrum et actionem, uel consilium et exsecutionem, uel ra- 
tionem et appetitum rationalem, uel si quo alio modo signifi- 
catius dici possunt, una mentis natura complectitur ut quem- 
admodum de illis dictum est : Erunt duo in came una, sic de PL 

20 his dici possit : ‘Duo in mente una.’ 

[IV 4-] Cum igitur disserimus de natura mentis humanae, 
de una quadam re disserimus, nec earn in haec duo quae com- 
memoraui nisi per officia geminamus. Itaque cum in ea quaeri- 
mus trinitatem, in tota quaerimus non separantes actionem 

5 rationalem in temporalibus a contemplatione aeternorum ut 
tertium aliquid iam quaeramus quo trinitas impleatur. Sed in 
tota natura mentis ita trinitatem reperiri opus est ut si desit 
actio temporalium cui operi necessarium sit adiutorium 
propter quod ad haec inferiora administranda deriuetur ali- 

10 quid mentis, in una nusquam dispertita mente trinitas in- 
ueniatur, et facta iam ista distributione in eo solo quod ad 
contemplationem pertinet aeternorum non solum trinitas sed 
etiam imago dei ; in hoc autem quod deriuatum est in actione 
temporalium, etiamsi trinitas possit, non tamen imago dei 

15 possit inueniri. 

19 Gen. 2, 24; Matth. 19, 5 ; 1 Cor. 6, 16 ; Eph. 5, 31. 

13.14 1 Cor. 11, 7 ; Gen. 1, 26.27 ; 9, 6 ; Sap. 2, 23 ; Eccli. 17, 1. 

Codd. : ABC NOS F J KP T (I L M R V). 

11 sans T p, 13 ab (b /. r.) N\ F KPT ; ob K2 unitate Tl 
alt. 1. r.) N2,FPT 14 diriuantur C “officia O3, officium S a, om. Ra 
duorum om. JVa masculi S2 feminae S 1C actione J 

quod Ra alio] a r. 1. K1 17/18 significatius] ita C N O K 

(n alt. eras.) B, C2 JV2 O3 K2 cett. codd. /a 18 unam (m exp ) K 
exp.) K 19 sic] sed J 20 his] is Ta 
praem. erunt S2 in om. J. 

diuortio (o 
15 

17 °qua K,